
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  38. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 21. 5. 2012 
 
 

čís. 555/38  – 575/38 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                         Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 555/38 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 38. schůze rady včetně výměny materiálu č. 9 a doplňujícího materiálu č. 19. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 556/38 
 

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 499/34, 524/36, 526/36, 529/36, 533/36, 536/36, 550/37. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 557/38 
 

1) p r o j e d n a l a   
 
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2011 včetně návrhu 
rozpočtového opatření vztahujícímu se k výsledku hospodaření za rok 2011 

 
 2) 

 
 

   

d o p o r u č i l a    
  
zastupitelstvu vydat souhlas s celoročním hospodařením městského obvodu Proskovice 
za rok 2011 bez výhrad, schválit  Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 
2011 a schválit rozpočtové opatření č. 9/2012 

 
3) u k l á d á    

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 13. 6. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 558/38 
  

1) 
 
 
 
  

p r o j e d n a l a   
 
žádost společnosti Ing. Martin Barteček, Na Výsluní 2008, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 
47195355, která za investora stavby, společnost ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné 
moci žádá o vyjádření k existenci stávajících inženýrských sítí ve vlastnictví obce a o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu „Ostrava 
532/1 Palička, přípojka NN“ 
 

2) 
 
 
 

 
 
 
 

3) 
 
 
 
 
         

r o z h o d l a   
 
o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 542 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená 
nemovitost městskému obvodu Proskovice, zapsaná na LV 663. Toto věcné břemeno se 
k pozemkům zřizuje úplatně a náhrada činí 10.000,- Kč bez DPH a je úhradou 
jednorázovou 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést 
stavbu“ se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 247 29 
035, zastoupenou společností Ing. Martin Barteček, Na Výsluní 2008, 738 01 Frýdek-
Místek, IČ 47195355 

  
4)    z m o c n i l a       
 
       starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu        

provést stavbu 
 
5)    k o n s t a t o v a l a        
 
       že na pozemku par. č. 542 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec  

Ostrava se nenacházejí inženýrské sítě ve vlastnictví městského obvodu Proskovice. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 559/38 

 
1) 

 
 
 
  

 
p r o j e d n a l a   
 
žádost xxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice, který za investora, paní xxxxxxxxx na 
základě plné moci žádá o vydání souhlasu s realizací dvou vodovodních přípojek a 
s uložením vodovodních přípojek do pozemku par. č. 125 ostatní plocha, ostatní 
komunikace ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému 
obvodu Proskovice 



 4 

2) 
 
 
 
   
  

r o z h o d l a   
   
vydat souhlas s překopem a uložením dvou vodovodních přípojek do pozemku par. č. 
125 ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví Statutárního města 
Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice  

 3)         r o z h o d l a   
 
o  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést 
stavbu 

4)         z m o c n i l a    
 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu 
provést stavbu. 

xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 560/38 

 
1) 

 
 
 
  

 
p r o j e d n a l a   
 
žádost xxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice, který za investora, paní 
xxxxxxxxxxxx na základě plné moci žádá o vydání souhlasu s realizací dvou 
vodovodních přípojek a s uložením vodovodních přípojek do pozemku par. č. 91 ostatní 
plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost 
městskému obvodu Proskovice 

 
2) 

 
 
 
   
  

 
r o z h o d l a   
   
vydat souhlas s překopem a uložením dvou vodovodních přípojek do pozemku par. č. 91 
ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, 
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice  

 3)         r o z h o d l a   
 
o  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést 
stavbu 
 

4)         z m o c n i l a    
 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu 
provést stavbu. 

xxx 

 



 5 

 Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 561/38 

 
1) 

 
 
  

 
p  p r o j e d n a l a   

žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxx, 700 30 Ostrava-Hrabůvka o koupi pozemku par. 
č. 518 zahrada o výměře 462 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, 
vlastnické právo Statutární město Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice  

  
2) 

 
 
 
  

 
d o p o r u č i l a    
 
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku 
par. č. 518 zahrada, o výměře 462 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 
663, vlastnické právo Statutární město Ostrava, svěřená nemovitost městskému 
obvodu Proskovice 

 
 
3) 

 
 
 
  

 
u k l á d á    
 
starostce předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu k projednání. 
Termín: 13. 6. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
  

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 562/38 
  

1) 
 
 
 
  

p r o j e d n a l a   
 
žádost stavebníka, 724 00  Ostrava-Proskovice, o zřízení věcného břemene na stavby 
elektrická přípojka NN, kanalizační a vodovodní přípojka – stavebník xxxxxxxxx na 
pozemku par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, zapsaná na 
LV 663 

 
2) 

 
 

 

 
r o z h o d l a   
      
o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená 
nemovitost městskému obvodu Proskovice, zapsaná na LV 663. Toto věcné břemeno se 
k pozemkům zřizuje úplatně a náhrada činí 500,- Kč bez DPH za 1 m2 a je úhradou 
jednorázovou 



 6 

 
3) 

 
 

 

 
r o z h o d l a   
      
o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ s xxxxxxxxxxxxx, 724 00  Ostrava-
Proskovice 

 
4) 

 
 

 

z m o c n i l a    
      
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 563/38 
  

1) 
 

    

p r o j e d n a l a   
 
ke svému usnesení č. 547/37 ze dne 7. 5. 2012 doplňující text k již vydanému stanovisku  

 
2) 

 
 
 
   

 
r o z h o d l a    
 
vydat souhlasné stanovisko s doplňujícím textem „Souhlasné stanovisko je vydáno pro 
Pozemkový fond ČR za účelem práva chůze a jízdy na pozemek par. č. 739/210, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava“.   
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 564/38 
  

1) 
 

    

p r o j e d n a l a   
 
na základě vyhlášeného záměru v listopadu 2011 žádost xxxxxxxxxxx o pronájem 
jednoho parkovacího místa u domu s malometrážními byty  Na Smyčce 5/317, pozemek 
par. č. 194/1, zahrada-parkoviště v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 
2) 

 
 
 
   

 
r o z h o d l a    
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města 
Ostravy v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a 
uzavření nájemní smlouvy na parkovací místo č. 5, na pozemku par. č.194/1, zahrada-
parkoviště, u domu s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice 
s paní xxxxxxxxxxxxx bytem O.-Proskovice. 

 
3) 

 
 
 

 
z m o c n i l a    
      
starostku k podpisu nájemní smlouvy. 
 

xxx 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 565/38 
  

1) 
 

    

p r o j e d n a l a   
 
návrh Dodatku č. 10 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci mezi Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje 

 
2) 

    

 
r o z h o d l a    
 
o uzavření Dodatku k dohodě o členství v JSDHO ve spojení se jmenováním velitele 
JSDHO, článek 3. „Odpovědnost za svěřené prostředky“  

 
3) 

 
 
 

 
r o z h o d l a     
      
o  uzavření  Dodatku č. 10 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci mezi 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a městským obvodem 
Proskovice  

 
4) 

 
 
 

 
z m o c n i l a    
      
starostku k podpisu Dodatku k dohodě o členství v JSDHO a o Dodatku č. 10 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci. 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 566/38 
  

1) 
 

    

r o z h o d l a    
   
vzhledem k blížícímu se termínu ukončení platnosti stávající nájemní smlouvy na 
pronájem bytu č. x v domě s malometrážními byty, o  uzavření nové nájemní smlouvy na 
byt č. x v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice 
s paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, O.-Proskovice, na dobu určitou od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2015 

 
2) 

 
 
 

 
z m o c n i l a    
      
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš-CITY, IČ 181 11 815, 
Stará Ves n.O., provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě 
uzavřené mandátní smlouvy. 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 8 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 567/38 
  

1) 
 

    

p r o j e d n a l a      
   
žádost xxxxxxxxxx o spolufinancování fotbalového turnaje 11. ročníku „O pohár Pepy 
Pazderny“, který se bude konat 18. 8. 2012 na fotbalovém hřišti u mlýna  

 
2) 

 
 
 

 
r o z h o d l a    
  
o spolufinancování fotbalového turnaje 11. ročníku „O pohár Pepy Pazderny“ ve výši 
5 000,- Kč vč. DPH  na pořízení výherních cen pro zúčastněná fotbalová družstva.        
      

xxx 
 
Rada městského obvodu 

(č. usnesení) 
 568/38 

 
1) 

 
 
  

 
p  p r o j e d n a l a   

 
žádosti občanských sdružení a příspěvkové organizace o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací: 
TJ Sokol Ostrava – Proskovice                     43 000,- Kč 
Sdružení hudebníků Ostrava- Proskovice       5 000,- Kč 
Český rybářský svaz Stará Ves/Ondřejnicí   20 000,- Kč 
Knihovna města Ostravy                                  6 000,- Kč 
Český svaz žen ZO Ostrava-Proskovice          3 000,- Kč 
Společnost přátel Poodří                                  2 000,- Kč 

 
2) 

 
 
 
  

 
d o p o r u č i l a    
 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací občanským sdružením a příspěvkové organizaci takto: 
TJ Sokol Ostrava – Proskovice                     43 000,- Kč 
Sdružení hudebníků Ostrava- Proskovice       5 000,- Kč 
Knihovna města Ostravy                                6 000,- Kč 
Český svaz žen ZO Ostrava-Proskovice        3 000,- Kč    
Společnosti přátel Poodří                               2 000,- Kč. 

 
3) 

 
 
 
  

 
d o p o r u č i l a    
 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční 
účelové dotaci občanskému sdružení Český rybářský svaz Stará Ves/Ondřejnicí 

 



 9 

 
4) 

 
 
 
  

u k l á d á    
 
starostce předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu k projednání. 
Termín: 13. 6. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
  

xxx 
 
Rada městského obvodu 

(č. usnesení) 
 569/38 
        
        s o u h l a s í  
 
         s programem 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
         konat ve středu 13. června 2012: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací občanským sdružením a 

příspěvkové organizaci 
5. Návrh na neposkytnutí neinvestiční účelové dotace Českému rybářskému svazu, MO 

Stará Ves/Ondřejnicí 
6. Návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2011 
7. Prodej části pozemku par. č. 442/1,  ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Proskovice 
8. Návrh záměru prodeje pozemku par. č. 518,  zahrada v k.ú. Proskovice 
9. Návrh záměru prodeje části pozemku par. č. 435/17, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 

Proskovice 
10. Souhlas se záměrem převzetí vybudované komunikace a části pozemků – stavba 

„Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ 
11. Návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku z rozvahové evidence 
12. Různé 
13. Závěr 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 

(č. usnesení) 
 570/38 
 
1) 

 
 
 
   

r o z h o d l a   
  
ke svému usnesení 536/36 ze dne 23.4.2012 o změně schválených měsíčních splátek za 
uloženou pokutu, z částky 3 000,- Kč na částku 1.500,- Kč měsíčně 



 10 

2) 
 
 
 
 

z m o c n i l a      
  
starostku k podpisu dohody o splátkách s panem xxxxxxxxxxxx. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 

(č. usnesení) 
 571/38 
 
 

 
 
 
   

v z a l a    n a    v ě d o m í    
  
protokol o výsledku kontroly veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 
a oznámení ředitelky o nápravných opatřeních z kontroly.  

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 

(č. usnesení) 
 572/38 
 
 

 
 
 
   

v z a l a    n a    v ě d o m í    
  
záznam z prověrek BOZP a PO v roce 2012 v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ.  

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 

(č. usnesení) 
 573/38 
s c h v á l i l a     
  
rozpočtové opatření č. 8/2012, kterým se:  
1) z v y š u j í        
 přijaté transfery   
 na par. - -    
 pol. 4116 - přijaté neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu 
  

    ÚZ 32133123          15% národní podíl o 42 tis. Kč 
    ÚZ 32533123          85% evropský podíl o 240 tis. Kč 
 a     282 tis. Kč 
 z v y š u j í        
 transfery veřejným rozpočtům územní úrovně    
 na par. 3113 - Základní škola   
 pol. 5336 - neinvestiční dotace zřízeným přísp. 

organizacím 
  

    ÚZ 32133123          15% o 42 tis. Kč 
    ÚZ 32533123          85% o 240 tis. Kč 
      282 tis. Kč 
2) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   



 11 

 pol. 5169 - Nákup služeb o 20 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 kapitálové výdaje   
      na par.     3412    -     Sportovní zařízení v majetku obce 
     pol.       6121    -         budovy, haly a stavby o 20 tis. Kč 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 574/38 
  
1) 

 
 
 
   

v z a l a    n a   v ě d o m í    
  

 informaci starostky o možném zhotovení dvou přístřešků pro sportovce vedle přístřešku 
na nářadí před víceúčelovým hřištěm Na Pastvinách   

2) 
    

r o z h o d l a   
    

o zpracování návrhu záměru zadání veřejné zakázky na zhotovení dvou přístřešků  
 

3) 
 
 
 
 

u k l á d á        
 

starostce předložit tento materiál na další schůzi rady. 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 575/38 
 
 
      v z a l a    n a   v ě d o m í      
 
      informaci starostky:  

- o sledování výzev pro projekty (bezpečnosti na komunikacích) 
- problémy s postupující vlhkostí na místní poště – dům s MmB 
- postupující práce na projektu Revitalizace Mlýnského náhonu. 

 
xxx 

 
 


